
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

«Ц  » ___________2022г. №

О результатах независимой 
оценки качества

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года 
№ 392-ФЭ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее -  
независимая оценка качества) п р и к а з ы в а ю :

1. Начальнику отдела реализации культурной политики 
министерства культуры области (Бодруг А.Б.):

- довести информацию о результатах независимой оценки качества 
до государственных учреждений культуры области и муниципальных 
управлений (отделов) культуры области, в отношении которых в 2022 году 
проводилась независимая оценка качества (Приложение 1);

- в срок до 1 ноября 2022 года организовать работу по формированию 
плана по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
независимой оценки качества в 2022 году.

2. Руководителям государственных учреждений культуры области 
(Рожкова Н.П., Романенко В.В., Климова И.А., Лукьянова Т.А., Боруха С.Ю., 
Проскурина И.В., Саруханова Е.А., Репина Н.М.), начальникам управлений 
(отделов) культуры администраций муниципальных районов и городских 
округов области, в отношении которых в 2022 году проводилась независимая 
оценка качества:

- в срок до 24 октября 2022 года предоставить в министерство культуры 
области планы по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения 
независимой оценки качества, на 2023 год по каждому учреждению культуры;

- поощрить ответственных лиц за подготовку и проведение независимой 
оценки качества в учреждениях культуры, набравших 95 и более баллов.



3. Руководителям государственных учреждений культуры области, 
начальникам управлений (отделов) культуры администраций муниципальных 
районов и городских округов области в срок до 20 января 2023 года 
актуализировать и направить в адрес министерства культуры области 
перечень организаций, оказывающих услуги в сфере культуры в отношении 
которых в 2023 году запланировано проведение независимой оценки качества 
(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр культуры 
Бел го роде ко й области К.С. Курганский



Приложение №1

к приказу министерства культуры 
Белгородской области 

«О результатах независимой оценки качества» 
от 2022 г. №

Результаты независимой оценки качества предоставления услуг 
организациями в сфере культуры в 2022 году

№ Н аименование
муниципальных

районов/городских
округов

Учреждения ИТОГО
баллов

1. город Белгород ГБУК «Белгородский государственный театр 
кукол»

99,65

2 . город Белгород ГКУ К «Белгородская государственная 
специальная библиотека для слепых им. В.Я. 
Ерошенко»

99,38

3. Старооскольский г ородской 
округ

Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. М.Г. Эрденко №1»

99,08

4. Чермянский район МБУК «Чернявский районный краеведческий
музей»

98,88

5. Красногвардейский район МКУК «Центр народного творчества 
Красногвардейского района»

98,80

6. Волоконовский район МКУК «Централизованная система культурно- 
досуговых учреждений» Волоконовского района

98,68

7. Новооскольский городской 
округ

МКУК «Великомихайловский музей имени 
Первой Конной армии»

98,64

8. Красногвардейскин район МБУК «Красногвардейский краеведческий 
музей»

98,46

9. Старооскольски й городской 
округ

МБУК «ЦКР Незнамовекой сельской 
территории»

98,20

10. город Белгород ГБУК «Белгородский государственный историко- 
краеведческий музей»

97,98

11. Вейделевский район МКУК «Вейделевский краеведческий музей» 97,94

12. Ивнянский район МКУК «Центр народного творчества Ивнянского 
района»

97,72

13. Ракитянский район МУК «Районный организационно-методический 
центр»

97,68

14. город Белгород ГБУК «Белгородский государственный музей 
народной культуры»

97,36

15. Старооскольский городской 
округ

МБУК «Старооскольский Дом ремесел» 96,82

16. Грайворонский городской 
округ

МКУК «Грайворонский историко-краеведческий
музей»

96,66

17. город Белгород ГБУК «Белгородская детская библиотека А.А. 
Лиханова»

96,46



18. Ракитинский район MY К «Раки I я некий краеведческий музей» 95,94

19. город Белгород Белгородская государственная универсальная 
научная библиотека

95,74

20. Старооскольский городской 
округ

МБУК «Старооскольский творческо- 
методический Центр»

95,70

21. город Белгород ГБУК «Белгородский государственный 
художественный музей»

95,54

22. Во.нжон о вски й рай он МКУК «Волоконовский районный краеведческий 
музей»

95,10

23. Ровеньский район МЬУ «Ровеньский краеведческий музей» 95,10

24. Ста роос кол ьский го родской 
округ

МАУК «Центр народных промыслов» 94,68

25. Губкинский городской 
округ

МБУК «ЦКР «Лебединец» 94,40

26. Шебеки иски й городской 
округ

МКУК «Шебекинский историко-художественный 
музей»

93,80

27. Борисовский район МБУК «Борисовский историко-краеведческий 
музей»

93,78

28. Ишшискнй район МКУК «Ивнянский историко-краеведческий
музей»

93,74

29. Борисовский район МКУК «Борисовский центр культуры и 
народного творчества»

93,58

30. Старооскольски й городе ко й 
округ

МКУК «Старооскольский художественный 
музей»

93,30

31. Корочанскнй район МКУК «Корочанский районный историко­
краеведческий музей»

93,16

32. Губкинский городской 
округ

МБУК «Губкинский краеведческий музей» 93,12

33. Губкинский городской 
округ

МБУК «ЦКР села Истобное» 92,08

34. Старооскольский городской 
округ

МКУК «Старооскольский краеведческий музей» 91,86

35. Красноиружский район МУК «Краснояружский. краеведческий музей» 91,82

36. город Белгород ГБУК «Белгородская государственная 
филармония»

91,80

37. город Белгород МБУК «Белгородская галерея фотоискусства им. 
В.А. Собровина»

91,50

38. город Белгород МБУК «Выставочный зал «Родина» 91,38

39. ГубКИН С К И Й I ородс  кой
округ

МБУК «ЦКР села Скородное» 91,18

40. Валуйский городской округ МКУК «Валуйский историко-художественный 
музей»

90,74

41. Яковлевский юродской 
округ

МБУК «Яковлевский Центр культурного 
развития «Звездный»

90,66

42. Алексеевски й городской 
округ

МБУК «Алекееевский краеведческий музей» 90,52

43. Красненский район МКУК «Районный краеведческий музей» 
Красненского района

89,68



44. Яковлевский г ородской 
округ

МКУК «Историко-театральный музей М.С. 
Щепкина»

89,30

45. Яковлевский городской 
округ

МКУК «Историко-краеведческий музей 
Яковлевского городского округа»

89,16

46. Красненский район МКУК «Дом ремесел» 88,52

47. Губкинский городской 
округ

МБУК «Ивановский досуговый центр» 88,06

48. Губкимекий юродской 
округ

МБУК «Мелавский Дом культуры» 87,90

49. Губкинский городской 
округ

МБУК «ЦКР села Сергиевка» 87,60

50. Старооскольский городской 
округ

МБУК «Старооскольский театр для детей и 
молодежи» имени Б.И. Равенеких»

87,25

51. юрод Белгород 1 'БУК «Белгородский государственный 
литературный музей»

85,94

52. Губкинский городской 
округ

МАУК Губкинского городского округа 
«Губкинский театр для детей и молодежи»

82,70

Средний балл по независимой оценке 93,68


